



УТВЕРЖДЕНО
Заведующей МАДОУ № 27

Расчет стоимости 1 занятия
на 2023-2024 учебный год обучения
Ритмика

Наполняемость 1 группы 10 человек

ФОТ 70% (Оплата услуг с учетом начислений: по договорам ГПХ, заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса)	1 190,00
Коммунальные услуги	18,62
Затраты на уплату налогов (земля, имущество)	3,40
Расходные материалы	104,94
Рентабельность 25%	329,24
Итого стоимость 1 занятия на группу	1 700,00
На 1 ребенка за одно занятие	170,00
На 1 ребенка в месяц 8	1 360,00
Итого ожидаемое поступление в месяц на 1 группу	13 600,00

Расчет оплаты труда

Вид затрат	%	Сумма
Оплата преподавательских услуг по договору ГПХ	40%	680,00
Начисление	30,2%	205,36
Заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса, занятого в процессе дополнительных образовательных услуг	13,8%	233,98
Начисление	30,2%	70,66
Итого ФОТ		1 190,00

Расчет коммунальных услуг

Виды услуг		на 10 чел.	на 1 чел.
Вода холодная	(15 л * 10 чел. * 50,12 руб.) * 0,001	7,52	0,75
Канализация	(15 л * 10 чел. * 40,3 руб.) * 0,001	6,05	0,61
Электроэнергия	(0,04 квт/час * 12 ед. * 7 руб.)	3,36	0,34
		16,93	1,69

исполнитель

О Колесникова А.Л



УТВЕРЖДЕНО
Заведующей МАДОУ № 27

Расчет стоимости 1 занятия
на 2023-2024 учебный год обучения
Конструирование и моделирование (робототехника)

Наполняемость 1 группы 5 человек

ФОТ 70% (Оплата услуг с учетом начислений: по договорам ГПХ, заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса)	595,00
Коммунальные услуги	12,17
Затраты на уплату налогов (земля, имущество)	1,70
Расходные материалы	71,13
Рентабельность 25%	170,00
Итого стоимость 1 занятия на группу	850,00
На 1 ребенка за одно занятие	170,00
На 1 ребенка в месяц 8	1 360,00
Итого ожидаемое поступление в месяц на 1 группу	6 799,98

Расчет оплаты труда

Вид затрат	%	Сумма
Оплата преподавательских услуг по договору ГПХ	40%	340,00
Начисление	30,2%	102,68
Заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса, занятого в процессе дополнительных образовательных услуг	13,8%	116,99
Начисление	30,2%	35,33
Итого ФОТ		595,00

Расчет коммунальных услуг

Виды услуг		на 5 чел.	на 1 чел.
Вода холодная	(15 л * 5 чел. * 50,12 руб.) * 0,001	3,76	0,75
Канализация	(15 л * 5 чел. * 40,3 руб.) * 0,001	3,02	0,60
Электроэнергия	(0,04 квт/час * 12 ед. * 7 руб.)	3,36	0,67
		10,14	2,03

исполнитель

О Колесникова А.Л



УТВЕРЖДЕНО
Заведующей МАДОУ № 27

Расчет стоимости 1 занятия
на 2023-2024 учебный год обучения
Хореография

Наполняемость 1 группы 5 человек

ФОТ 70% (Оплата услуг с учетом начислений: по договорам ГПХ, заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса)	840,00
Коммунальные услуги	12,17
Затраты на уплату налогов (земля, имущество)	2,40
Расходные материалы	105,43
Рентабельность 25%	240,00
Итого стоимость 1 занятия на группу	1 200,00
На 1 ребенка за одно занятие	240,00
На 1 ребенка в месяц 8	1 920,00
Итого ожидаемое поступление в месяц на 1 группу	9 599,98

Расчет оплаты труда

Вид затрат	%	Сумма
Оплата преподавательских услуг по договору ГПХ	40%	480,00
Начисление	30,2%	144,96
Зарботная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса, занятого в процессе дополнительных образовательных услуг	13,8%	165,16
Начисление	30,2%	49,88
Итого ФОТ		840,00

Расчет коммунальных услуг

Виды услуг		на 5 чел.	на 1 чел.
Вода холодная	(15 л * 5 чел. * 50,12 руб.) * 0,001	3,76	0,75
Канализация	(15 л * 5 чел. * 40,3 руб.) * 0,001	3,02	0,60
Электроэнергия	(0,04 квт/час * 12 ед. * 7 руб.)	3,36	0,67
		10,14	2,03

исполнитель

О Колесникова А.Л



УТВЕРЖДЕНО
Заведующей МАДОУ № 27

Расчет стоимости 1 занятия
на 2023-2024 учебный год обучения
Изобразительное искусство

Наполняемость 1 группы 5 человек

ФОТ 70% (Оплата услуг с учетом начислений: по договорам ГПХ, заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса)	798,00
Коммунальные услуги	12,17
Затраты на уплату налогов (земля, имущество)	2,28
Расходные материалы	99,55
Рентабельность 25%	228,00
Итого стоимость 1 занятия на группу	1 140,00
На 1 ребенка за одно занятие	228,00
На 1 ребенка в месяц 8	1 824,00
Итого ожидаемое поступление в месяц на 1 группу	9 119,98

Расчет оплаты труда

Вид затрат	%	Сумма
Оплата преподавательских услуг по договору ГПХ	40%	456,00
Начисление	30,2%	137,71
Заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса, занятого в процессе дополнительных образовательных услуг	13,8%	156,90
Начисление	30,2%	47,39
Итого ФОТ		798,00

Расчет коммунальных услуг

Виды услуг		на 5 чел.	на 1 чел.
Вода холодная	(15 л * 5 чел. * 50,12 руб.) * 0,001	3,76	0,75
Канализация	(15 л * 5 чел. * 40,3 руб.) * 0,001	3,02	0,60
Электроэнергия	(0,04 квт/час * 12 ед. * 7 руб.)	3,36	0,67
		10,14	2,03

исполнитель

О Колесникова А.Л



УТВЕРЖДЕНО
Заведующей МАДОУ № 27

Расчет стоимости 1 занятия
на 2023-2024 учебный год обучения
Кружок дошкольного обучения

Наполняемость 1 группы 5 человек

ФОТ 70% (Оплата услуг с учетом начислений: по договорам ГПХ, заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса)	595,00
Коммунальные услуги	12,17
Затраты на уплату налогов (земля, имущество)	1,70
Расходные материалы	71,13
Рентабельность 25%	170,00
Итого стоимость 1 занятия на группу	850,00
На 1 ребенка за одно занятие	170,00
На 1 ребенка в месяц 8	1 360,00
Итого ожидаемое поступление в месяц на 1 группу	6 799,98

Расчет оплаты труда

Вид затрат	%	Сумма
Оплата преподавательских услуг по договору ГПХ	40%	340,00
Начисление	30,2%	102,68
Заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса, занятого в процессе дополнительных образовательных услуг	13,8%	116,99
Начисление	30,2%	35,33
Итого ФОТ		595,00

Расчет коммунальных услуг

Виды услуг		на 5 чел.	на 1 чел.
Вода холодная	(15 л * 5 чел. * 50,12 руб.) * 0,001	3,76	0,75
Канализация	(15 л * 5 чел. * 40,3 руб.) * 0,001	3,02	0,60
Электроэнергия	(0,04 квт/час * 12 ед. * 7 руб.)	3,36	0,67
		10,14	2,03

исполнитель

О Колесникова А.Л



УТВЕРЖДЕНО
Заведующей МАДОУ № 27

Расчет стоимости 1 занятия
на 2023-2024 учебный год обучения
иностранному языку для детей

Наполняемость 1 группы 5 человек

ФОТ 70% (Оплата услуг с учетом начислений: по договорам ГПХ, заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса)	836,50
Коммунальные услуги	12,17
Затраты на уплату налогов (земля, имущество)	2,39
Расходные материалы	104,94
Рентабельность 25%	239,00
Итого стоимость 1 занятия на группу	1 195,00
На 1 ребенка за одно занятие	239,00
На 1 ребенка в месяц 8	1 912,00
Итого ожидаемое поступление в месяц на 1 группу	9 559,98

Расчет оплаты труда

Вид затрат	%	Сумма
Оплата преподавательских услуг по договору ГПХ	40%	478,00
Начисление	30,2%	144,36
Зарплата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса, занятого в процессе дополнительных образовательных услуг	13,8%	164,47
Начисление	30,2%	49,67
Итого ФОТ		836,50

Расчет коммунальных услуг

Виды услуг		на 5 чел.	на 1 чел.
Вода холодная	(15 л * 5 чел. * 50,12 руб.) * 0,001	3,76	0,75
Канализация	(15 л * 5 чел. * 40,3 руб.) * 0,001	3,02	0,60
Электроэнергия	(0,04 квт/час * 12 ед. * 7 руб.)	3,36	0,67
		10,14	2,03

исполнитель

О Колесникова А.Л



УТВЕРЖДЕНО
Заведующей МАДОУ № 27

Расчет стоимости 1 занятия
на 2023-2024 учебный год обучения
в кружке консультации, занятия логопеда для детей

Наполняемость 1 группы 1 человек

ФОТ 70% (Оплата услуг с учетом начислений: по договорам ГПХ, заработная плата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса)	315,00
Коммунальные услуги	8,12
Затраты на уплату налогов (земля, имущество)	0,90
Расходные материалы	35,98
Рентабельность 25%	90,00
Итого стоимость 1 занятия на группу	450,00
На 1 ребенка за одно занятие	450,00
На 1 ребенка в месяц 8	3 600,00
Итого ожидаемое поступление в месяц на 1 группу	3 600,00

Расчет оплаты труда

Вид затрат	%	Сумма
Оплата преподавательских услуг по договору ГПХ	40%	180,00
Начисление	30,2%	54,36
Зарплата административного и прочего персонала участвующего в подготовке учебного процесса, занятого в процессе дополнительных образовательных услуг	13,8%	61,94
Начисление	30,2%	18,70
Итого ФОТ		315,00

Расчет коммунальных услуг

Виды услуг		на 1 чел.	на 1 чел.
Вода холодная	(15 л * 1 чел. * 50,12 руб.) * 0,001	0,75	0,70
Канализация	(15 л * 1 чел. * 40,3 руб.) * 0,001	0,60	0,55
Электроэнергия	(0,04 квт/час * 12 ед. * 7 руб.)	3,36	2,81
		4,06	4,06

исполнитель

Колесникова А.Л